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 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze 

zm.) nakłada na Wójta Gminy obowiązek przedłożenia Radzie Gminy do dnia  

31 października informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok 

szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z 

uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego 

ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy 

do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

Niniejszy dokument został sporządzony na podstawie informacji przedłożonych 

przez Pana Tadeusza Kaczorek dyrektora Szkoły Podstawowej im. Generała Józefa Bema 

w Starym Polu, Panią Beatę Madej dyrektora Przedszkola w Starym Polu, danych 

zawartych w Systemie Informacji Oświatowej oraz danych własnych urzędu. 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

Szkoła Podstawowa w Starym Polu realizuje całość zadań edukacyjnych 

spoczywających na gminie jako jednostce samorządu terytorialnego oraz opiekę i 

kształcenie na poziomie  klas zerowych. 

Zadania dydaktyczne oraz opiekuńczo – wychowawcze w poprzednim roku szkolnym 

realizowało 39 nauczycieli zatrudnionych zgodnie z wymaganiami kwalifikacyjnymi 

określonymi w przepisach oświatowych wydanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki. 

Obsługę administracyjno – obsługową wykonywało 14 pracowników.  

W szkole podstawowej uczyło się 382 uczniów. W dwóch oddziałach zerowych było 

łącznie 51 uczniów.  Ogółem do jednostki uczęszczało 433 uczniów. 

1. Sfera wychowawczo – opiekuńcza 

• Wszyscy uczniowie byli podzieleni na 19 oddziałów klasowych szkoły 

podstawowej i 2 odziały zerowe. 

• Uczniowie mieli do dyspozycji 19 gabinetów lekcyjnych, 2 świetlice, 2 sale 

gimnastyczne. 

• Codziennie dowozami objętych było 221 uczniów, 27 dzieci z oddziału zerowego 

oraz dzieci przedszkolne z terenu całej gminy. 

• Dojeżdżający uczniowie mieli zapewnioną opiekę świetlicową w wymiarze  

4 etatów pedagogicznych - łącznie 104 godziny. 

• Godziny pracy świetlicy dostosowywane były na bieżąco do potrzeb zgłaszanych 

przez rodziców. Rodzice wypełniali deklaracje uczestnictwa dzieci w zajęciach 

świetlicowych. Świetlica czynna była codziennie od godz. 6.30 do 16.00. 
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• Problemy wychowawcze i opiekuńcze w szkole rozpoznawało 19 wychowawców 

klas wspomaganych dodatkowo przez jednego pedagoga szkolnego oraz 

psychologa szkolnego. 

• Nauczycieli szkoły podstawowej wspomagał w wymiarze 1 etatu nauczyciel 

terapii pedagogicznej. 

• Wychowawcy klas prowadzili cykliczne spotkania z rodzicami w okresie 

działalności szkoły. Realizowali wspólnie z pedagogiem szkolnym, Policją, 

pracownikami GOPS i kuratorem sądowym wyjazdy w ramach wizyt domowych. 

Współpracowali z Wydziałem Rodzinnym Sądu Rejonowego. 

• W roku szkolnym 2022/2023 w szkole wypłacono 50 stypendiów za dobre wyniki 

w nauce i osiągnięcia sportowe. Uczniowie otrzymali podręczniki zakupione z 

dotacji celowej przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Wszyscy uczniowie szkoły podstawowej 

otrzymywali nieodpłatnie mleko i owoce.  

2. Sfera dydaktyczna: 

• Wszyscy nauczyciele posiadają wymagane kwalifikacje.  

Zatrudniano: 5 nauczycieli kontraktowych, 4 mianowanych i 30 dyplomowanych. 

Kwalifikacje do nauczania dwóch przedmiotów posiadało 25 nauczycieli, trzech 

przedmiotów - 4 nauczycieli, czterech przedmiotów – 2 nauczycieli. 

Wykształcenie wyższe magisterskie posiadało 38 nauczycieli, licencjackie – 1 

osoba. 

• Pozyskano środki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w 

kwocie 12 000 zł, które wraz ze  środkami pochodzącymi z budżetu gminy (w 

kwocie 3 000 zł) oraz od Rady Rodziców zostały przeznaczone na 

wyremontowanie i doposażenie biblioteki. Wymieniono podłogę i całe 

umeblowanie. Uzupełniono też księgozbiór o 685 książek. Całkowity koszt 

wyniósł 38 000 zł. 

• Baza dydaktyczna to 19 w pełni wyposażonych gabinetów lekcyjnych, 2 świetlice, 

2 sale gimnastyczne oraz ciągle zagospodarowywany teren rekreacyjny wokół 

szkoły. Wszystkie pomieszczenia dydaktyczne mają dostęp do szybkiego 

Internetu i wyposażone są w stanowiska komputerowe Do dyspozycji są również 

3 zestawy przenośne (laptop + rzutnik). W szkole użytkuje się 8 zestawów z 

tablicą interaktywną dla podniesienia wyników nauczania wszystkich 

przedmiotów. Techniczne środki nauczania są uzupełniane i odnawiane według 

zgłaszanych potrzeb, w większości ze środków zebranych przez Radę Rodziców. 

We wszystkich klasach są ławki i krzesła dostosowane do wymogów BHP.  

Stopniowej dalszej wymiany wymagają meble w gabinetach lekcyjnych. Szkoła 

korzysta na co dzień z obiektów sportowych GOKiS. 



 
 

 
Strona 3 z 7 

 

• Oprócz edukacyjnych zajęć lekcyjnych prowadzono w roku ubiegłym 13 godzin 

tygodniowo zajęć rozwijających zainteresowania, 22 godziny zajęć korekcyjno-

kompensacyjnych i terapii pedagogicznej, 12  godzin SKS, 4 godziny zajęć 

„Wychowania do życia w rodzinie”. 

• Uczniowie z trudnościami w nauce mieli zorganizowane 41 godzin zajęć 

wyrównawczych (ilość zajęć w wymiarze tygodniowym). 

• Prowadzono również terapię pedagogiczną w wymiarze 10 godzin, zajęcia 

logopedyczne w wymiarze 21 godzin oraz gimnastykę korekcyjną w wymiarze 12 

godzin (ilość zajęć w wymiarze tygodniowym). 

• Wyniki nauczania Szkoły Podstawowej: 

➢ Wynik egzaminu: 

 język polski 55,0%, 

 matematyka 33,0%, 

 język angielski 43,8%. 

➢ Zachowanie nieodpowiednie - 6 uczniów, naganne - 0. 

• Osiągnięcia uczniów w turniejach i zawodach: w konkursach przedmiotowych z 

geografii i matematyki uczniowie szkoły zostali finalistami wojewódzkimi. 

Ponadto 1 uczeń został ogólnopolskim finalistą Olimpiady informatycznej.  Szkoła 

podstawowa w sportowym rankingu wojewódzkim uplasowała się na 214 miejscu 

(na 422 klasyfikowane szkoły) wygrywając lub zajmując miejsca na podium w 

większości zawodów na szczeblu Powiatu. Naukę w szkole ukończyła ostatnia 

klasa o profilu sportowym. 

• Szkoła na bieżąco monitorowała poziom zadowolenia rodziców z oferty 

edukacyjnej. Badania były przeprowadzane na losowej próbie respondentów za 

pomocą standaryzowanych ankiet opracowanych przez Centrum Edukacji 

Obywatelskiej. W ubiegłym roku szkolnym badaniem objęto rodziców uczniów 

klas IV – VI Szkoły Podstawowej (172 osoby). Wyniki ankiet wskazują na wysoki 

poziom zadowolenia z pracy szkoły wśród rodziców i uczniów. Wyniki 

procentowe ponownie były zbliżone do wyników z lat ubiegłych. Opinie 

wyrażone w tych ankietach zostały wzięte pod uwagę przy konstruowaniu 

nowych planów pracy. 

3. Sfera innej statutowej działalności szkoły 

• Szkoła prowadzi pełną dokumentację dotyczącą nauki i realizacji obowiązku 

szkolnego. W ubiegłym roku 2 uczniów miało odroczony obowiązek szkolny. 

• W szkole działa Rzecznik Praw Ucznia wybierany przez ogół uczniów spośród 

nauczycieli, który monitoruje przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia.  

• Egzaminy zewnętrzne zdawało 79 uczniów. Przebiegły bez żadnych incydentów  

i zakłóceń. 
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• Absolwenci szkoły dostali się do wybranych przez siebie szkół. 

• W szkole, zgodnie ze szczegółowymi przepisami, działa Rada Rodziców, która 

wspomaga we wszystkich działaniach organizacyjnych. W tym roku szkolnym 

rodzice wybrali nowy Zarząd Rady Rodziców. 

• Na co dzień wszyscy pracownicy szkoły współpracują ze środowiskiem lokalnym, 

biorąc czynny udział we wszystkich działaniach na terenie gminy. 

PRZEDSZKOLE 

W Przedszkolu w Starym Polu realizowana jest całość zadań edukacyjnych 

spoczywających na gminie jako jednostce samorządu terytorialnego z wyłączeniem 

dzieci sześcioletnich. 

Zadania dydaktyczne oraz opiekuńczo – wychowawcze w poprzednim roku szkolnym 

realizowało 10 nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, zgodnie  

z wymaganiami kwalifikacyjnymi określonymi w przepisach oświatowych wydanych 

przez Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz nauczyciel katecheta.  

Obsługę administracyjno – pomocniczą wykonywało 11 pracowników.  Z zajęć 

przedszkolnych korzystało 132 dzieci.  Spoza terenu gminy było 13 dzieci. 

1. Sfera wychowawczo – opiekuńcza: 

• Dzieci podzielone były na 6 grup wiekowych: grupa Pszczółki (3 latki) – 23 dzieci, 

grupa Smerfy (3 latki) – 20 dzieci, grupa Misie (4 latki) – 25 dzieci, grupa Krasnale 

(4 latki) – 24 dzieci, grupa Motylki (5 latki) – 19 dzieci  i grupa Sówki (5 latki) - 21 

dzieci.  Do przedszkola uczęszczało 4 dzieci z Ukrainy. 

• W przedszkolu do dyspozycji jest 6 sal oraz gabinet logopedyczny. 

• Dowozami objętych było codziennie 50 dzieci. 

• Dzieci były objęte opieką w przedszkolu od godziny  6:00 do 16:00.  

• Sprawami wychowawczymi zajmowało się 9 wychowawców przypisanych do 

poszczególnych grup wiekowych. 

• Pracę wychowawców wspomagał nauczyciel logopeda w wymiarze 8/22 

tygodniowo. 

• W przedszkolu funkcjonują programy, które są na bieżąco modyfikowane, m.in. 

Program Wychowawczy, programy terapeutyczne i specjalistyczne.  

• Prowadzone były cykliczne spotkania z rodzicami jako forma pedagogizacji 

rodziców oraz z radą rodziców, by wspólnie podejmować decyzje dotyczące 

dzieci 

2. Sfera dydaktyczna: 

• Nauczycielki zatrudnione w przedszkolu posiadały wymagane kwalifikacje – 

wykształcenie wyższe magisterskie. Zatrudniano 6 nauczycielek dyplomowanych,  

1 mianowaną, 4 początkujące.  
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• Nauczycielki posiadały też dodatkowe kwalifikacje do prowadzenia zajęć 

specjalistycznych – pedagog specjalny, oligofrenopedagog, wczesne 

wspomaganie rozwoju, pedagog. 

• W przedszkolu prowadzone były zajęcia z języka angielskiego, których celem jest 

rozwijanie umiejętności językowych poprzez motywowanie, stwarzanie sytuacji 

sprzyjających odkrywaniu świata oraz wykorzystywanie naturalnych 

predyspozycji dzieci. 

• Prowadzone były zajęcia logopedyczne w celu korygowania wad wymowy. 

Terapią objęto 50 przedszkolaków. 

• W ramach udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej prowadzone były 

zajęcia: 

- indywidualna praca w ramach wczesnego wspomagania rozwoju (1 dziecko), 

- indywidualna praca w ramach kształcenia specjalnego (2 dzieci), 

- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (30 dzieci), 

- praca z dzieckiem zdolnym (5 dzieci). 

• Dzieci uczestniczyły w zajęciach taneczno-rozwojowych ROAR DANCE, których 

celem jest nabycie umiejętności tanecznych, sprawności ruchowych a także 

rozwijanie wrodzonego talentu. 

• Raz w tygodniu prowadzone były też zajęcia ruchowe z piłką. 

• Nawiązano współpracę z Mobilnym Planetarium Orbitek, dzięki któremu dzieci 

dowiedziały się jak powstał Wszechświat, Galaktyka i Układ  Słoneczny. 

• Realizowano programy edukacyjne: Supermoc książek, ,,Działaj z imPETem”, 

,,Kubusiowi Przyjaciele Natury” oraz ,,Wzorowy Przedszkolak”. 

• Zaangażowano się w akcję ,, Niebieskie Igrzyska 2023”, której celem było 

zwiększenie świadomości  i wrażliwości na temat autyzmu, kształtowanie 

tolerancji wobec innych ludzi oraz promocja przekonania, że każdy może być 

sportowcem i osiągnąć sukces na miarę swoich możliwości. Przedszkole zajęło 3 

miejsce w kategorii kreatywność  na skalę ogólnopolską.  

• Przedszkole brało też udział w akcji ,,Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, 

,,Szkoła do hymnu”, WOŚP. 

• Kontynuowano współpracę z Kreatywną Planetą, dzięki której dzieci mogły 

uczestniczyć w warsztatach kreatywnych. 

• Przedszkole posiada bogatą nowoczesną bazę dydaktyczną – jest 6 sal 

przedszkolnych i jeden gabinet logopedyczny oraz zagospodarowany teren 

zielony wokół przedszkola. We wszystkich pomieszczeniach jest dostęp do 

Internetu, każda nauczycielka ma do dyspozycji laptop. W 4 salach są tablice 

interaktywne oraz do dyspozycji jest 1 zestaw przenośny z rzutnikiem. 

• Zorganizowano wycieczki edukacyjne na Przystanek Leśny Żuławy, do parku, 

biblioteki i na pocztę. 
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• Zostały zorganizowane wyjazdy: do kina do Elbląga, do Zamku Krzyżackiego w 

Malborku, do mini ZOO  „Zwierzaki nad potokiem” w Żukczynie, do ,,Krainy 

Świętego Mikołaja” w Zblewie, do ,,Rodzinnego Parku Rozrywki Nowa Holandia” 

w Elblągu. 

• W przedszkolu zorganizowano Międzynarodowy Dzień Kropki, Dzień 

Przedszkolaka, Dzień Pluszowego Misia, Pasowanie na przedszkolaka,  Bal Jesieni, 

Bal Karnawałowy, Dzień Babci i Dziadka, Pierwszy Dzień Wiosny, Światowy Dzień 

Świadomości Autyzmu, Tydzień Dobrych Uczynków, Festyn Rodzinny. 

• Dzięki wsparciu Rady Rodziców przedszkole dostało dofinansowanie do 

autokarów na wycieczki edukacyjne. Dzieci otrzymały drobne prezenty i upominki 

z okazji urodzin, Dnia Przedszkolaka, Dnia Chłopaka, Pasowania na Przedszkolaka, 

Mikołaja, Wielkanocnego Zajączka, Zakończenia Roku dla 5 latków. 

• Przedszkole na bieżąco monitoruje poziom zadowolenia dzieci i rodziców z oferty 

przedszkolnej, wciąż aktualizuje i modyfikuje poczynania zarówno edukacyjne jak  

i w sferze wychowawczej. Wszelkie sugestie rodziców są uwzględniane w planach 

pracy. 

3. Sfera innej statutowej działalności przedszkola 

• Przy przedszkolu, zgodnie ze szczegółowymi przepisami, działa Rada Rodziców, 

która wspomaga we wszystkich działaniach organizacyjnych.  

• Na co dzień wszyscy pracownicy przedszkola współpracują ze środowiskiem 

lokalnym, biorąc czynny udział we wszystkich działaniach na terenie gminy. 

UCZNIOWIE ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

W roku szkolnym 2022/2023 łącznie 19 dzieci posiadało orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego w: 

• szkole podstawowej – 17 uczniów, 

• przedszkolu – 2 dzieci. 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa 

się na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z 

afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 

– także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także 

dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z 

niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i 



 
 

 
Strona 7 z 7 

 

Wójt Gminy Stare Pole 
Marek Szczypior 

Dokument podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 

opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 

których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

Powyższy obowiązek gmina zgodnie z art. 39a w/w ustawy spełnia poprzez 

zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i 

uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

W związku z powyższym z bezpłatnego transportu do placówek oświatowych (Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Lasowicach Wielkich, Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Malborku, Specjalnego Ośrodka Rewalidacyjno-

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem w Malborku, Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1 w Malborku) skorzystało 9 uczniów.  

Z rodzicami dwojga dzieci, które uczęszczały do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego nr 1 w Elblągu, zostały podpisane umowy o zwrot kosztów przewozu. 

WYNIKI NADZORU PEDAGOGICZNEGO SPRAWOWANEGO PRZEZ POMORSKIEGO 

KURATORA OŚWIATY 

Nie została przeprowadzona kontrola przez wizytatorów Delegatury Kuratorium Oświaty 

w Gdańsku. 

WYKONYWANIE CZYNNOŚCI W SPRAWACH Z ZAKRESU PRAWA PRACY W STOSUNKU 

DO DYREKTORA JEDNOSTKI SYSTEMU OŚWIATY 

W związku z upływem pięcioletniej kadencji dyrektora szkoły zostało przeprowadzone 

postępowanie konkursowe. W wyniku postępowania konkursowego na stanowisko 

dyrektora w/w jednostki został wybrany Pan Tadeusz Kaczorek. 

AWANS NA STOPIEŃ NAUCZYCIELA MIANOWANEGO 

Zostało przeprowadzone jedno postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela 

mianowanego w wyniku, którego nauczyciel ze szkoły podstawowej uzyskał stopień 

nauczyciela mianowanego. 
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